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11 listopada w naszej szkole
11 listopada obchodziliśmy Narodowe Święto
Niepodległości. Upamiętnia ono odzyskanie niepodległości
przez Polskę po 123 latach zaborów. Ze względu na to, że
jest to dzień wolny od pracy, w naszej szkole przedstawienie
dotyczące tego święta odbyło się 12 listopada. 
Podczas uroczystości usłyszeliśmy recytację wierszy          
i patriotyczne piosenki, śpiewane przez chór szkolny.
Wiersze przygotowali uczniowie klas drugich i trzecich pod
czujnym okiem pani Krystyny Bernackiej i Iwony Pietrasiak.
Chórem tradycyjnie pokierował pan Mariusz Magiera.       W
tym roku grono śpiewających w naszej szkole było
wyjątkowo liczne. Pierwszy raz w chórze znalazło się tak
wielu chłopców. Mamy nadzieję, że będzie tak już zawsze! 

Zuzanna Adach

„Sulejów – moje miejsce na ziemi”...
  19 listopada 2013 r. w Gimnazjum w Sulejowie, z inicjatywy
Samorządu Szkolnego, pod honorowym patronatem
Burmistrza Sulejowa p.Stanisława Baryły, odbył się konkurs
wiedzy o gminie Sulejów i naszym gimnazjum pod hasłem:
„Sulejów – moje miejsce na ziemi”. Reprezentanci 9 klas
odpowiadali na pytania z zestawów wskazanych przez
publiczność. Konkurs wzbogacił śpiew Patrycji Ciupińskiej
 i Jakuba Cierlika, gra na instrumentach Patrycji i Piotra
Gibałów oraz recytacja wiersza o Sulejowie Kingi Kołek.
Zaproszeni goście oraz pani dyrektor Halina Rutowicz
wręczyli nagrody ufundowane przez władze miejskie.
Nagrodzono następujących uczniów: I miejsca ucz. kl.II c –
Aleksandrę Reszkę i Piotra Skowronka; II miejsca ucz. kl.II
a – Adrianę Myszkowską i Patrycję Balasińską; III miejsca
ucz. kl.I b – Szymona Rucińskiego i Krzysztofa
Rozwadowskiego.

Kochani!
Spokojnych,magicznych, rodzinnych
Świąt Bożego Narodzenia, pełnych

uśmiechu, ciepła i wdzięczności, za to co
mamy. Wiary w to, co przed nami,

odwagi, by wyrazić siebie każdego dnia.
Niech będzie to czas, który nas

rozpromieni, napełni optymizmem i
pozwoli odetchnąć od codzienności

                       Życzy Wam Redakcja

W bieżącym numerze
między innymi:

-wywiad z księdzem
Mariuszem Lachem,
-info ze szkoły,
-foto galeria,
-konkursy,
-recenzja książki,
-recenzja filmu,
-top lista przebojów,
-horoskop,
-sport.

Życzymy miłej
lektury!
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INFO  ZE  SZKOŁY

 Zostań ECO bohaterem
 Gimnazjum w Sulejowie przystąpiło w marcu
2012 r. do Ekologicznego Programu
Edukacyjnego ECO – ENO. Celem tego projektu
jest kształtowanie postawy proekologicznej,
polegającym na segregacji surowców wtórnych
takich jak: makulatura, butelki typu PET, tektura
oraz aluminium. W pierwszych miesiącach akcji
uczniowie bardzo zaangażowali się w zbiórkę,
czego efektem było uzbieranie 838 punktów za
772 kg makulatury , 2 kg butelek typu PET oraz
7,5 kg aluminium. Na koniec pierwszego roku
akcji najlepsi otrzymali nagrody: aparaty
fotograficzne , MP4 i MP3.

 W drugim roku trwania akcji każdy uczeń, który
uzbierał 10 kg makulatury, otrzymał książeczkę
startową do zbierania naklejek ECO-BOHATER.
Jedna naklejka to 10 punktów. Po zebraniu
odpowiedniej ilości punktów uczeń wymienia
punkty na nagrodę m.in. pendrive,  odtwarzacz
MP4, plecak. Do tej pory najwięcej punktów
uzbierał Piotr Stobiecki uczeń klasy II a.  W
listopadzie 2013 r. zakończyliśmy pierwszy etap
konkursu. W sumie uzbieraliśmy 18 tys. punktów,
które pozwoliły w br. zakupić laptop do pracowni
biologiczno – chemicznej. Cały czas nad
projektem czuwa nauczycielka biologii i chemii
pani Nina Cichoń.                             Piotr Stobiecki

Co wiemy o AIDS?
Dnia 10 grudnia w naszej szkole odbył się apel, którego tematem było AIDS.
Dowiedzieliśmy się, że jest to choroba wywołana przez zakażenie wirusem
HIV. Uczniowie uświadomili nas, że HIV można zarazić się poprzez:
- kontakt zakażonej krwi z krwią lub błoną śluzową osoby niezakażonej,
- kontakt seksualny ,
- przeniesienie z matki na dziecko drogą łożyskową wirusa.
Głównym objawem choroby jest osłabienie odporności, powodowane
spadkiem liczby limfocytów T. Na spotkaniu usłyszeliśmy historię
 o czerwonej kokardce, która symbolizuje poświęcenie i zaangażowanie w
walkę z AIDS i stanowi pierwszy krok na drodze upowszechnienia
problematyki HIV i AIDS. Symbol czerwonej wstążeczki został wymyślony
przez członków Visual AIDS. Celem grupy było zachęcenie wszystkich do
upamiętnienia zmarłych i umierających z powodu AIDS, zwiększenie
świadomości na temat HIV i AIDS, uświadomienie potrzeb ludzi żyjących z
tą chorobą oraz ich bliskich, a także wezwanie rządów do zwiększenia
funduszy na badania i opiekę nad zakażonymi.

Dominika Kozubska

Niezwykły gość w naszej szkole
          
       9 grudnia 2013 roku w sali gimnastycznej odbyło się spotkanie, z
urodzonym w Sulejowie generałem dywizji, pilotem Wojska Polskiego
Sławomirem Kałuzińskim. Opowiedział on nam historię swojego życia, a w
szczególności etapy swojej kariery zawodowej. Generał ukończył Wyższą
Szkołę Oficerską Sił Powietrznych w Dęblinie oraz Canadian Forces College
w Toronto i Królewską Akademię Studiów Obronnych w Londynie. 
Od 3 lat pełni obowiązki Zastępcy Dowódcy Sił Powietrznych Wojska
Polskiego. W 2012 roku nasz gość został odznaczony Lotniczym Krzyżem
Zasługi.
  W trakcie spotkania generał Kałuziński wielokrotnie podkreślał, że warto
rozwijać swoje zainteresowania, uczyć się, wytrwale pracować dążąc do
wyznaczonego celu. Pan generał zaimponował nam swoją skromnością i
serdecznością, uświadomił nam, że można w życiu, tak jak on, osiągnąć
bardzo wiele, a zależy to przede wszystkim od determinacji i pasji w tym, co
się robi w życiu. Spotkanie było dla nas bardzo ważną lekcją, z której
powinniśmy czerpać naukę. 
                                                                                Ewelina Kołodziejska

.

W br. szkolnym zajęcia z katechezy prowadzi nowy ksiądz. Specjalnie
dla Was drodzy gimnazjaliści,poprosiliśmy księdza, by nam trochę o
sobie opowiedział:
Redaktor: Skąd ksiądz pochodzi? Mógłby ksiądz opowiedzieć nam o
swojej rodzinnej miejscowości ?
Ksiądz: Pochodzę z niewielkiej wioski Białynin, która leży w diecezji
łowickiej. Gdy miałem 5 lat, rodzice zameldowali mnie w Koluszkach, lecz
każdą wolną chwilę spędzałem na wsi. Moje dzieciństwo przeplatało się
pomiędzy pobytami w mieście i na wsi. W wieku 16 lat sam zacząłem
podróżować, często zmieniałem miejsce pobytu; Od poniedziałku do piątku,
choć tu też bywało różnie, pomieszkiwałem w domu, a weekendy
spędzałem u rodziny pod Skierniewicami. W międzyczasie dużo
podróżowałem po kraju i zagranicą. Kiedy przyszedł czas wojska, znów
"wywiało" mnie na północ Polski. Po odbyciu służby wojskowej też nie
miałem stałego miejsca zamieszkania z różnych powodów.  Najczęstszym
z nich to zamiłowanie do podróży. Gdy przyszedł czas seminarium, a
później kapłaństwa, w żadnym miejscu nie zabawiłem zbyt długo. 

R:Jak uczniowie naszej szkoły przyjęli księdza na początku roku?
K: Byłem mile zaskoczony w pierwszych dniach po przekroczeniu progu
szkoły.Przez 9 lat pracowałem w oświacie. Szkoła jest przekrojem rodziny,
więc zachowania młodzieży względem księdza są  w dużym stopniu
odzwierciedleniem poglądów rodziców.
R: Jakie ksiądz ma zainteresowania?
K: Od najmłodszych lat interesowały mnie kultury starożytne. Swego czasu
chciałem zostać archeologiem. Z biegiem lat wiele rzeczy uległo zmianie, ale
zainteresowanie historią pozostało. Kiedy wyszedłem z wojska, zarażony
bakcylem mechaniki przez swojego chrzestnego, złożyłem swój pierwszy w
życiu motocykl. Zbudowałem go na bazie silnika polskiego motoru Junak.
Wiele rzeczy do niego sam wymyślałem, robiłem, szyłem i montowałem.
Jednak w czasie pobytu w seminarium musiałem z łezką w oku mój
motocykl sprzedać. Teraz po latach wróciła stara miłość - historia.Ponadto
moją pasją są podróże. Każdy wolny czas spędzam na podróżach po kraju i
zagranicą.
                                                                                            Ania Moruś

.
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FOTO  ZE  SZKOŁY

Spotkanie z Generałem S. Kałuzińskim

.

..

. Święto Niepodległości

.

Dyskoteka AndrzejkowaPrezentacja Samorządu Szkolnego

Konkurs o Sulejowie
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 KONKURS RECYTATORSKI
   21 listopada w Bibliotece Miejskiej w Piotrkowie
Trybunalskim odbył się Powiatowy Turniej
Recytatorski zatytułowany „Emocje zakute w
słowa – wiersze znane i nieznane Juliana
Tuwima”. Formy prezentacji odbyły się w
kategoriach: recytacja - 44 osoby oraz 
„Wywiedzione ze słowa”(mini inscenizacje) - 15
osób. Uczniowie naszego gimnazjum brali udział
w kategorii recytacja. Byli to: Natalia Godlewska
kl.IIIa, Piotr Stobiecki kl.IIa oraz Aleksandra
Woźniak kl.IIa. Natalia otrzymała wyróżnienie,
natomiast pozostali nagrody pocieszenia.
  W jury zasiadali: Aleksander Książczak –
Monika Kauc, Dorota Adamska.Gościem
spotkania był Piotr Masiarek.
  Laureaci otrzymali encyklopedie, słowniki i
wydawnictwa popularno-naukowe, natomiast
pozostałym uczestnikom wręczono lektury
szkolne.                     
                             Aleksandra Woźniak

PRZECZYTAJ  OPIUM W ROSOLE   MAŁGORZATY MUSIEROWICZ
''Opium w rosole''- powieści słynnej autorki książek dla młodzieży Małgorzaty Musierowicz. Opisuje
ona życie licealistów z jednej z dzielnic Poznania. Całość zdarzeń ma miejsce w 1983 roku, a więc w
niedalekiej przeszłości. Główną bohaterką jest młoda, wrażliwa i sprytna dziewczyna Kreska. Od
jakiegoś czasu jest ona zakochana w sąsiedzie Maćku. Chłopiec początkowo nie dostrzega zalet
swojej adoratorki i walczy o uczucie pięknej, ale próżnej Matyldy. Autorka ukazuje nam życie Poznania
z początku lat osiemdziesiątych. Wśród rodziny i znajomych Kreski i Maćka możemy dostrzec wiele
ciekawych osobowości. Na szczególną uwagę zasługuje postać małej, wiecznie umorusanej
dziewczynki Genowefy. Niczym dobry duszek pojawia się ona w utworze i splata ze sobą różne wątki.
Do końcowych stron powieści nikt nie wie, co małe dziecko robi samo w środku miasta. Genowefa jest
gościem w prawie wszystkich mieszkaniach kamienicy i dzięki temu czytelnik poznaje niemal każdego
lokatora. 

                 Karolina Hynek
                                              

KONKURSY  , KULTURA  ,  ROZRYWKA

WOJEWÓDZKIE KONKURSY
PRZEDMIOTOWE

W listopadzie i grudniu br szkolnego 38 uczniów
naszego gimnazjum wzięło udział w szkolnych
eliminacjach Wojewódzkich Konkursów
Przedmiotowych organizowanych przez
Kuratorium Oświaty w Łodzi. 

Do II  powiatowego etapu zakwalifikowało się
dwóch uczniów:

Dominik Maroszczyk kl.III c z geografii i fizyki
oraz Marcin Kuliński kl.II a z fizyki
Chłopcy przygotowywali się pod opieką pani
Marzeny Rucińskiej i pani Beaty Maszczyk.

Gratulujemy i życzymy
awansu do finału!

ZOBACZ MÓJ BIEGUN
Film oparty na prawdziwej historii. U wielu widzów wzbudził duże emocje.

         „Mój biegun”  w reżyserii Marcina Głowackiego to prawdziwa historia Jana Meli, najmłodszego
w historii zdobywcy dwóch biegunów, a zarazem pierwszej niepełnosprawnej osoby, która dokonała
takiego wyczynu. Zanim jednak do tego doszło, jego rodzina musiała poradzić sobie z serią tragicznych
wydarzeń. Śmierć młodszego syna, a po kliku latach – ciężki wypadek nastoletniego Jaśka. To historia,
w której rodzina odnajduje na nowo wiarę i miłość. Historia chłopca, który walcząc o powrót do
normalnego życia, odnajduje w sobie siłę charakteru obcą niejednemu dorosłemu. To przepiękna
opowieść o ludziach, którzy trwają razem pomimo tragedii i uczą się, bolesne wydarzenia przekuwać w
zwycięstwo.
         Film jest wspaniały i wzruszający, wart obejrzenia. 
                                                                                                             Natalia Adamek
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TWOJE GWIEZDNE UKŁADY Z INNYMI...TWOJE GWIEZDNE UKŁADY Z INNYMI

HARCERSTWO

 10 grzechów głównych przeciw mózgowi.
   Oto kilka rad czego nie robić, by nasz "KOMPUTER POKŁADOWY" był w jak najlepszym
stanie.
   1. Pomijanie śniadań - prowadzi do zmniejszenia efektywności pracy tego narządu.
  2. Objadanie się - może powodować twardnienie żył mózgowia (spadek sił witalnych).
  3. Papierosy - nikotyna powoduje kurczenie się mózgu.
  4. Słodycze -  spowalniają wchłanianie się substancji odżywczych (niedożywienie mózgu).
  5. Zanieczyszczenie powietrza - wdychanie zanieczyszczonego powietrza zmniejsza wydajność.
  6. Brak snu - może prowadzić do obumierania komórek mózgowych.
  7. Głowa pod poduszką - ogranicza dostęp do tlenu zmniejsza efektywność pracy.
  8. Praca umysłowa podczas choroby - powoduje spadek efektywności mózgu.
  9. Brak kreatywnego myślenia - im mniej myślimy, tym szybciej mózg się kurczy.
 10. Milczenie - intelektualne konwersacje pozytywnie wpływają na wydajność mózgu

 
Aleksandra Woźniak

ZAGADKA
  Coś dla bystrzaków

Jaka liczba powinna zastąpić znak zapytania ?
 

4, 5, 12, ?, 160, 805
 

ROZWIĄZANIE POPRZEDNIEJ ZAGADKI
 

Zgodnie z ruchem wskazówek zegara:
 A, D, B, F, C, E

 
Aleksandra Woźniak

„Kruszynka Miłości’’
Siedzisz sam głodny

Brudny obdarty
Trzymasz opłatek

W dłoniach otwartych

Rodzina znajomi
Wszyscy Cię znają
Lecz Twym życiu

Tak łatwo zapominają

W magiczny wieczór
Dlatego że jesteś sam

Serce radosne
Ja Tobie dam

Bóg się w nas zrodzi
Kruszynką Miłości

W mym i Twym sercu
Na stałe zagości

Chwała na wysokości
Miłość w domach zagości

Człowiek serce otwiera
W święta Bożego Narodzenia 

Aleksandra Reszka

TOP 10 PIOSENEK ŚWIĄTECZNYCH
1. Wham!-Last Christmas

2. Yello-Jingle Bells
3. Bing Crosby-White Christmas

4. Ania Szarmach-Coraz bliżej Święta
5. Mariah Carey-All I wan't for Christmas is you
6. Shakin Stevens-Merry Christmas Everyone

7. Czerwone Gitary-Jest taki dzień
8. Jose Feliciano-Feliz Navidad

9. Enya-We wish you a Merry Christmas
10. Paul McCartney-Wonderful Christmas Time

TOP 10  ZOSTAŁA PRZYGOTOWANA NA PODSTAWIE ANKIETY WYKONANEJ W GIMAZJUM X
Szymon Matysiak i Hubert Miłak

Informacje sportowe
Reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w V
Międzypowiatowym Turnieju Niepodległości w
piłce siatkowej o Puchar Wójta Gminy
Aleksandrów.
Zawody  odbyły się 8 listopada 2013 r. w
Aleksandrowie. Naszą szkołę reprezentowali
następujący  uczniowie: Agnieszka Dąbrowska,
Paulina Koniszewska, Weronika Malarz, Monika
Kołek, Matylda Chyla, Emilia Wroniszewska,
Michał Twardowski, Adrian Kłych, Jakub Brandys,
Patryk Jędrzejczyk, Michał Krupiński, Sebastian
Gwiazdowski pod opieką p. Małgorzaty Antosik.
Drużyna zdobyła I miejsce. 

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY DALSZYCH
SUKCESÓW!

Jędrzej Wroniszewski
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Zagadka

Ola Wożniak

Informacje sportowe

Reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w V
Międzypowiatowym Turnieju Niepodległości w
piłce siatkowej o Puchar Wójta Gminy
Aleksandrów.
Zawody  odbyły się 8 listopada 2013 r. w
Aleksandrowie. Naszą szkołę reprezentowali
następujący  uczniowie: Agnieszka Dąbrowska,
Paulina Koniszewska, Weronika Malarz, Monika
Kołek, Matylda Chyla, Emilia Wroniszewska,
Michał Twardowski, Adrian Kłych, Jakub Brandys,
Patryk Jędrzejczyk, Michał Krupiński, Sebastian
Gwiazdowski pod opieką p. Małgorzaty Antosik.
Drużyna zdobyła I miejsce. 

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY DALSZYCH
SUKCESÓW!

Jędrzej Wroniszewski

Kruszynka Miłości
Siedzisz sam głodny

Brudny obdarty
Trzymasz opłatek

W dłoniach otwartych

Rodzina znajomi
Wszyscy Cię znają
Lecz Twym życiu

Tak łatwo zapominają

W magiczny wieczór
Dlatego że jesteś sam

Serce radosne
Ja Tobie dam

Bóg się w nas zrodzi
Kruszynką Miłości

W mym i Twym sercu
Na stałe zagości

Chwała na wysokości
Miłość w domach zagości

Człowiek serce otwiera
W święta Bożego Narodzenia 

Aleksandra Reszka

TOP LISTA , WIADOMOŚCI  SPORTOWE, POEZJA

TOP 10 PIOSENEK ŚWIĄTECZNYCH

1. Wham!-Last Christmas
2. Yello-Jingle Bells
3. Bing Crosby-White Christmas
4. Ania Szarmach-Coraz bliżej Święta
5. Mariah Carey-All I wan't for Christmas is you
6. Shakin Stevens-Merry Christmas Everyone
7. Czerwone Gitary-Jest taki dzień
8. Jose Feliciano-Feliz Navidad
9. Enya-We wish you a Merry Christmas
10. Paul McCartney-Wonderful Christmas Time
TOP 10  ZOSTAŁA PRZYGOTOWANA NA PODSTAWIE ANKIETY WYKONANEJ W GIMAZJUM X
                                                                              Szymon Matysiak i Hubert Miłak
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